
ZAHRANIČNÍ ÚSEK
Roman Kumpošt



Mezinárodní záležitosti

SCHŮZKA ZÁSTUPCŮ NOV VISEGRÁDU

6. 9. 2023, Bratislava, účast R. Kumpošt, V. Zemanová

SCHŮZKA STŘEDOA VÝCHODOEVROPSKÝCH NOV

25.9. 2023, Lublaň, účast P. Graclík, V. Zemanová 

11th INTERNATIONAL ATHLETES' FORUM

1.-2.10. 2023, Lausanne, účast Nikol Kučerová

VALNÉ SHROMÁŽDĚNÍ EVROPSKÝCH OLYMPIJSKÝCH VÝBORŮ

5. – 7. 10. 2023 Istanbul, Účast J. Kejval, R. Kumpošt

IOC SESSION

15 – 17.10. 2023 Bombaj, Účast J. Kejval, R. Kumpošt



Mezinárodní záležitosti

EOC EU OFFICE

• Podepsána smlouva o dokončení akčního plánu oblasti udržitelnosti 

pro EOC strategii 2023 s Martinou Beszedesovou

2023 IOC Gender Equality, Diversity & Inclusion Champions 

• Nominace Nadi Knorre

NOMINACE SIMONY KUBOVÉ DO IOC ATHLETES COMMISSION



EXPO 2025 příprava Memoranda o spolupráci



EXPO 2025 příprava Memoranda o spolupráci



EXPO 2025 příprava Memoranda o spolupráci



Nový ročník 2023/2024
Anežka Drahotová Český atletický svaz

David Svoboda Český svaz moderního pětiboje, z.s.

Lucie Charvátová Český svaz biatlonu, z. s.

Lukáš Pokorný Český svaz aerobiku a fitness FISAF.cz, z.s

Martina Marešová Česká asociace cheerleaders, z.s.

Ondřej Kočovský Český svaz plaveckých sportů

Ondřej Zdráhala Český svaz házené, z.s.

Šárka Drozdová Český svaz házené, z.s.

Štěpán Kaliba Svaz lyžařů ČR, z.s. 

Venuše Souralová Šachový svaz České republiky, z.s.

Veronika Macková Český paralympijský výbor

+ 7 studentů nominovaných slovenským olympijským a sportovním výborem

+ 3 studenti VŠE

MPA Vzdělávací program sportovní diplomacie



21. 9. 2023 Veřejné prezentace studentů ročníku 2022/2023 na VŠE

22. 9. 2023 od 15:00 Slavnostní předávání diplomů studentům ročníku 2022/2023 na ČOV

23.- 24. 9. 2023  - I. modul nového ročníku 2023/2024 téma „Sportovní diplomacie“

přednášející: 

• Roman Kumpošt, 

• Josef Liba, 

• Michael Žantovský, 

• Jana Peterková, 

• Zbyněk Dubský, 

• Daniel Kašpar a další

MPA Vzdělávací program sportovní diplomacie



• Kontrola sebraných dat za oblasti budovy a energie Öko-Institutem  - data ČOV přijaty

• 19. 9. – 20. 9.  Online Seminář, Naďa Černá

Next steps:

• doplnění sběru dat o všech dosud chybějících aspektech (např. doprava, potraviny a nápoje, 

využití materiálů). 

• Říjen - 4 sezení pro Modul 2, část 2 s Linou Taylorovou, olympioničkou, která se nyní specializuje 

na veřejné vystupování/vedení lidí/komunikaci a řízení změn



Evropský týden sportu

Aktivní září – kampaň na propagaci zdravého životního stylu

Projekty a akce:

• 6. 9. 2023 od 8:30  v Poslanecké sněmovně Tisková konference

předsedkyně PS paní Markéty Pekarové k podpoře pohybové 

aktivity

• 7.- 8. 9.2023 Republikové finále SOV – BeActive willage

• BeActive Night - Sokol spolu v pohybu

• 23. září 2023 Rozjedeme to na ŽOFÍNĚ 

• Sletová štafeta 1.10. 2023

• BeActive Challenge s EPP pro školy ve prospěch České olympijské 

nadace



Oficiální program akce

• Program akce tvoří společná jízda na stacionárních kolech pod vedením profesionálních lektorů za podpory 

významných osobností ze společenského i politického života.

• 14:45 / příchod účastníků akce / registrace závodníků

• 15:00 / slavnostní zahájení akce

• 15:20 / start vlastního závodu BIKE FORCE ONE

• 15:20 -17:30 / společná jízda účastníků akce z řad veřejnosti i společenského a politického života

• 15:00 – 18:00 / doprovodný program pro děti, seniory a celé rodiny

• 15:00 – 18:00 / diagnostika zdravotní a fyzické kondice / pro veřejnost ZDARMA

Rozjedeme to na ŽOFÍNĚ 23. září 2023



Motto “Každý pohyb se počítá!”

• Videa do kancelář  - Ambasador:  Andrea Sestiny Hlaváčková

• Kampaň na ČT, ČRO, Bigboard

• Obrazovky ve školách a v čekárnách nemocnic

• Zapojení influencerů – Mikýř a Jirka vysvětluje věci

Kampaň Aktivní září

http://drive.google.com/file/d/1fIou2b8gQP4w-Rjw9DCT5MUmTkA9taIW/view


Probíhající ERASMUS + 

• od dubna 2022 do března 2024 - pod vedením kanceláře EOC EU

• sdružuje olympijské výbory (Turecko, Řecko, Belgii, Lotyšsko, Irsko, Českou republiku, Německo a 

Severní Makedonii), MOV a renomované odborníky a výzkumníky  - profesory Kari Fastinga (Rovná 

práva ve sportu) a Rowlanda Jacka (I Trust Sport).

• 13.11.-15.11. 2023  - Event pro české sportovní prostředí a zasedání projektového týmu v Praze



Probíhající ERASMUS + 



Akční plán GAMES 

Sekce Detail 

Vize Svět, ve kterém má každý člověk stejné právo a příležitost zapojit se do sportu na všech úrovních, ať už jako účastník, sportovec, trenér, 

funkcionář, administrátor nebo v jiné roli. 

Mise Zajistit, aby každý jednotlivec v České republice měl stejná práva a příležitosti zapojit se do vedoucích funkcí v olympijském sportu , bez ohledu na 

pohlaví. 

Cíle Cíl 1 

 

Vytvořit soubor 

100 kandidátek na 

výkonné / 

manažerské pozice 

do roku 2029. 

Cíl 2 

 

Uspořádat alespoň 10 
vzdělávacích akcí, 

seminářů nebo 
workshopů na téma 

equal leadership do 
roku 2029 a vytvořit 

systém oceňování, 
který by odměňoval 

jednotlivce, organizace, 
kluby nebo federace za 

jejich kroky 
při dosahování 

rovnosti žen a mužů. 

Cíl 3 

 

Udělat vše proto, aby ve 

složení Výkonného 

výboru Českého 

olympijského výboru 

bylo alespoň 30 % 

jedinců méně 

zastoupeného genderu 

do konce roku 2025 a 

minimálně 40 % do 

konce roku 2029. 

Cíl 4 

 

Zvýšit nebo udržet podíl 

méně zastoupeného 

genderu ve vedoucích 
pozicích ve vnitřní 

struktuře Českého 
olympijského výboru a ve 

všech odděleních na 
nejméně 30 % z celkového 

počtu do konce roku 2025, 

a minimálně 40 % do 

konce roku 2029. 

Cíl 5 

 

Vytvořit plán ke 

zvýšení zobrazování 

žen ve sportu v 

médiích, na sociálních 

sítích a ve veřejném 

prostoru do konce 

roku 2025. 

Cíl 6 

 

Zavést 

monitorovací 

systém a 

zveřejňovat 

výroční zprávy s 

tím, že první 

zpráva bude 

zveřejněna 

nejpozději 

v prosinci 2024. 

 


